[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

POLITICAS PARA AS
MULHERES

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 006/2015-SMPM

 CONTRATO ADITADO Nº. :  012/SMPM/2014
     CONTRATANTE       : PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

                                         SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

CONTRATADA  :  PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços de Limpeza, Copeiragem, Asseio e      Conservação Predial, Dedetização, Desratização, Descupinização e Limpeza de Caixas d’água, nas dependências dos Centros De Referência da Mulher, Centro De Cidadania Da Mulher, Casas Abrigo e Sede Da SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER - SMPM.
OBJETO DO ADITAMENTO : Prorrogação do prazo contratual pelo período de 30 dias

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 34.800,00 mais reajustes de preços.
NOTA DE EMPENHO: 42439/2015
DOTAÇÃO: 79.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00

PROCESSO Nº. : 2014-0.163.555-1

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA AS MULHERES, inscrita no C.N.P.J. Nº 18.836.170/0001-76, com sede na Rua Libero Badaró, 293 – 8º andar- Centro - São Paulo / SP, neste ato, representada pela Secretária Senhora Denise Motta Dau, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA, situada na Avenida Deputado Castro de Carvalho, nº 589, vila Julia, Poá – São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 55.905.350/0001-99, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, neste ato representada por sua Gerente Sra. NATHALIA TIEMI UENO, CPF nº 309.344.668-66 e RG nº 30.509.454-3 SSP/SP, resolvem de comum acordo, aditar o Contrato nº. 012/SMPM/2014, na conformidade dos elementos constantes do processo administrativo nº. 2014-0.163.555-1, em especial da decisão ali encartada sob fls. 344, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Lei Municipal nº. 13.278/02, para consignarem o seguinte:

I. Fica prorrogado por 30 (trinta) dias, contados a partir de 01/05/2015 o prazo contratual estabelecido na Cláusula Quinta, item 5.1 do ajuste, com aplicação de reajuste econômico nos termos da Cláusula Quarta, subitem 4.2.2., Contrato nº 012/SMPM/2014.
II. As despesas com a execução do presente, neste exercício, onerará a dotação orçamentaria nº. 79.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00, através da Nota de Empenho nº42439/2015.

III. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 012/SMPM/2014, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

São Paulo, 01 de maio de 2015.

DENISE MOTTA DAU

SECRETÁRIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

NATHALIA TIEMI UENO
Gerente
                             PAINEIRAS LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA
TESTEMUNHAS:

1.                                                                            2.

PAGE
1

[image: image1.jpg]